



PREFEITURA DO RECIFE-PODER EXECUTIVO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A FEVEREIRO DE 2011/BIMESTRE JANEIRO/FEVEREIRO

1RREO - Anexo I (LRF, Art. 52 inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$

RECEITAS	PREVISAO		RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre < jan a fev de 2011 >	%	Até o Bimestre < jan a fev de 2011 >	%	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) I	2.887.969.000,00	3.005.773.413,64	501.625.010,10	16,69%	501.625.010,10	16,69%	2.504.148.403,54
RECEITAS CORRENTES	2.536.656.000,00	2.537.138.440,00	498.333.419,91	19,64%	498.333.419,91	19,64%	2.038.805.020,09
RECEITA TRIBUTÁRIA	841.182.000,00	841.182.000,00	212.132.409,15	25,22%	212.132.409,15	25,22%	629.049.590,85
Impostos	745.260.000,00	745.260.000,00	175.582.330,81	23,56%	175.582.330,81	23,56%	569.677.669,19
Taxas	95.922.000,00	95.922.000,00	36.550.078,34	38,10%	36.550.078,34	38,10%	59.371.921,66
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	134.800.000,00	134.800.000,00	18.149.001,90	13,46%	18.149.001,90	13,46%	116.650.998,10
Contribuições Sociais	81.000.000,00	81.000.000,00	9.649.451,08	11,91%	9.649.451,08	11,91%	71.350.548,92
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	53.800.000,00	53.800.000,00	8.499.550,82	15,80%	8.499.550,82	15,80%	45.300.449,18
RECEITA PATRIMONIAL	45.331.000,00	45.331.000,00	6.803.021,10	15,01%	6.803.021,10	15,01%	38.527.978,90
Receitas Imobiliárias	1.703.000,00	1.703.000,00	137.723,62	8,09%	137.723,62	8,09%	1.565.276,38
Receitas de Valores Mobiliários	43.028.000,00	43.028.000,00	6.665.297,48	15,49%	6.665.297,48	15,49%	36.362.702,52
Receita de Concessões e Permissões	600.000,00	600.000,00	-	0,00%	-	0,00%	600.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	-	-	-
RECEITA DE SERVIÇOS	7.277.000,00	7.277.000,00	988.082,19	13,58%	988.082,19	13,58%	6.288.917,81
Receita de Serviços	7.277.000,00	7.277.000,00	988.082,19	13,58%	988.082,19	13,58%	6.288.917,81
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.422.181.000,00	1.422.663.440,00	243.221.225,95	17,10%	243.221.225,95	17,10%	1.179.442.214,05
Transferências Intergovernamentais	1.374.579.000,00	1.375.061.440,00	242.711.644,32	17,65%	242.711.644,32	17,65%	1.132.349.795,68
Transferências de Instituições Privadas	946.000,00	946.000,00	27.500,00	2,91%	27.500,00	2,91%	918.500,00
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	60.000,00	60.000,00	-	0,00%	-	0,00%	60.000,00
Transferências de Convênios	46.596.000,00	46.596.000,00	292.979,00	0,63%	292.979,00	0,63%	46.303.021,00
Transferências para o Combate à Fome	-	-	189.102,63	-	189.102,63	-	(189.102,63)
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	85.885.000,00	85.885.000,00	17.039.679,62	19,84%	17.039.679,62	19,84%	68.845.320,38
Multas e juros de Mora	48.160.000,00	48.160.000,00	9.684.782,23	20,11%	9.684.782,23	20,11%	38.475.217,77
Indenizações e Restituições	1.590.000,00	1.590.000,00	541.091,94	34,03%	541.091,94	34,03%	1.048.908,06
Receita da Dívida Ativa	27.205.000,00	27.205.000,00	5.258.295,72	19,33%	5.258.295,72	19,33%	21.946.704,28
Receitas Correntes Diversas	8.930.000,00	8.930.000,00	1.555.509,73	17,42%	1.555.509,73	17,42%	7.374.490,27
RECEITAS DE CAPITAL	351.313.000,00	468.634.973,64	3.291.590,19	0,70%	3.291.590,19	0,70%	465.343.383,45
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	217.519.000,00	285.303.000,00	598.933,68	0,21%	598.933,68	0,21%	284.704.066,32
Operações de Crédito Internas	186.615.000,00	254.399.000,00	598.933,68	0,24%	598.933,68	0,24%	253.800.066,32
Operações de Crédito Externas	30.904.000,00	30.904.000,00	-	0,00%	-	0,00%	30.904.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	-	-	-	-	-
Alienação de Bens móveis	-	-	-	-	-	-	-
Alienação de Bens Imóveis	-	-	-	-	-	-	-
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	200.000,00	200.000,00	20.000,00	10,00%	20.000,00	10,00%	180.000,00
Amortizações de Empréstimos	200.000,00	200.000,00	20.000,00	10,00%	20.000,00	10,00%	180.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	133.594.000,00	183.131.973,64	2.672.656,51	1,46%	2.672.656,51	1,46%	180.459.317,13
Transferências Intergovernamentais	140.000,00	140.000,00	-	0,00%	-	0,00%	140.000,00
Transferências de Instituições Privadas	50.000,00	50.000,00	-	0,00%	-	0,00%	50.000,00
Transferências do Exterior	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Pessoas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	-	-	-	-
Transferências de Convênios	133.404.000,00	182.941.973,64	2.672.656,51	1,46%	2.672.656,51	1,46%	180.269.317,13
Transferências de para o Combate à Fome	-	-	-	-	-	-	-
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	-	-	-	-
Integralização do Capital Social	-	-	-	-	-	-	-
Div. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. E Financ.	-	-	-	-	-	-	-
Receitas de Capital Diversas	-	-	-	-	-	-	-
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) II	80.500.000,00	80.500.000,00	7.969.178,03	9,90%	7.969.178,03	9,90%	72.530.821,97
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	2.968.469.000,00	3.086.273.413,64	509.594.188,13	16,51%	509.594.188,13	16,51%	2.576.679.225,51
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)	2.968.469.000,00	3.086.273.413,64	509.594.188,13	16,51%	509.594.188,13	16,51%	2.576.679.225,51
DÉFICIT(VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VII)=(V+VI)	2.968.469.000,00	3.086.273.413,64	509.594.188,13	16,51%	509.594.188,13	16,51%	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	26.356.385,99	-	-	26.356.385,99	-	-
Superavit Financeiro	-	26.356.385,99	-	-	26.356.385,99	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

RECEITAS	PREVISAO		RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre < jan a fev de 2011 >	%	Até o Bimestre < jan a fev de 2011 >	%	
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	80.500.000,00	80.500.000,00	7.969.178,03	9,90%	7.969.178,03	9,90%	72.530.821,97
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	70.000.000,00	70.000.000,00	7.969.178,03	11,38%	7.969.178,03	11,38%	62.030.821,97
Contribuições Previdenciárias do Regime Próprio	70.000.000,00	70.000.000,00	7.969.178,03	11,38%	7.969.178,03	11,38%	62.030.821,97
Contribuições Patronais - Ativo Civil	70.000.000,00	70.000.000,00	7.969.178,03	11,38%	7.969.178,03	11,38%	62.030.821,97
RECEITAS DE SERVIÇOS	10.500.000,00	10.500.000,00	-	0,00%	-	0,00%	10.500.000,00
Serviços de Processamento de Dados	7.500.000,00	7.500.000,00	-	-	-	-	7.500.000,00
Serviços de Processamento de Dados	7.500.000,00	7.500.000,00	-	-	-	-	7.500.000,00
Serviços Administrativos	3.000.000,00	3.000.000,00	-	0,00%	-	0,00%	3.000.000,00
Outros Serviços Administrativos	3.000.000,00	3.000.000,00	-	0,00%	-	0,00%	3.000.000,00

FONTE : SOFIN